经营范围 组织文化艺术交流活动（不含演出）；文化产业项目投资；投

资管理、投资咨询；企业管理咨询；经济贸易咨询。（市场主

体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的

项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得

从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

6

主要股东 大连万达集团股份有限公司持有万达文化集团 100%股权

董事及其主要负责人 张春远先生，万达文化集团执行董事和经理，中国国籍，未

取得其他国家或地区居留权，通讯地址为北京市朝阳区建国

路 93 号万达广场 B座

2、林宁

姓名 林宁

性别 女

国籍 中国

身份证号 210202196006

住所 辽宁省大连市中山区

通讯地址 辽宁省大连市中山区

是否取得其他国家或地区

的居留权

否

三、信息披露义务人一致行动人关系说明

根据《上市公司收购管理办法》相关规定，莘县融智与万达文化集团、林宁

女士构成一致行动人。

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在直接或间接在境内、境外其

他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

7

第三节 本次权益变动情况及目的

一、本次权益变动的原因及目的

信息披露义务人本次权益变动主要是基于自身资金需求减持股份。

二、信息披露义务人未来十二个月内持股计划

截至本报告书披露日，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内不

排除根据自身安排增加或继续减少其在公司中拥有权益的股份的可能。

若发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格履行《证

券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司股

东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18号——

股东及董事、高级管理人员减持股份》等有关法律、行政法规、部门规章、规范

性文件的规定的义务。

8

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份

的情况

本次权益变动前，莘县融智持有公司股份 91,493,868 股，占公司总股本的

4.3325%；莘县融智及其一致行动人合计持有公司股份 106,551,715股，占公司总

股本的 5.0456%。

本次权益变动后，莘县融智持有公司股份 90,531,168 股，占公司总股本的

4.2870%，莘县融智及其一致行动人合计持有公司股份 105,589,015股，占公司总

股本的 5.0000%。

本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

莘县融智 91,493,868 4.3325% 90,531,168 4.2870%

林宁 14,457,831 0.6846% 14,457,831 0.6846%

万达文化集团 600,016 0.0284% 600,016 0.0284%

合计 106,551,715 5.0456% 105,589,015 5.0000%

二、本次权益变动方式

莘县融智于 2025年 9月 1日至 2025年 9月 4日通过集中竞价方式减持公司

股份 962,700股，占公司总股本的 0.0456%。具体变动情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持比例 减持股份来源

莘县融智
集中竞价

交易

2025年 9月 1
日至 2025 年 9

月 4日
11.67 962,700 0.0456%

通过协议转让

或发行股份购

买资产取得的

公司股份

三、本次权益变动涉及上市公司股份权利限制的说明

截至本报告书签署日，莘县融智持有公司股份 90,531,168股，占公司总股本

的 4.2870%，其中累计质押股份 37,000,000股。

四、信息披露义务人前次权益变动报告书情况

9

莘县融智及其一致行动人前次权益变动报告书为万达电影于2025年1月15日

披露的《简式权益变动报告书》。

10

第五节 前六个月买卖上市公司股份的情况

除本报告书披露的交易情况外，自本报告书签署之日前六个月，莘县融智自

2025年 3月 11日至 2025年 4月 25日通过集中竞价方式和大宗交易方式累计减

持公司股份 63,353,361股，占公司总股本的 3.0000%，具体内容详见同日披露于

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

11

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人已按照有关规定对本

次权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在为避免对本报告书内容产生误解

而未披露的其他信息，亦不存在中国证监会或者深交所依法要求信息披露义务人

提供的其他信息。

12

第七节 备查文件

以下文件置备于万达电影证券部，以备查阅：

1、信息披露义务人及其一致行动人营业执照和身份证明文件；